*Reuertitur  
in eremum  
suam.*

*Psal. 33.  
Merces re-  
nunciantium  
integre huic  
seculo eter-  
na.*

fitudine in somnū laberetur. Interea Iudocus precibus de more incumbens, baculo quo innitebatur humi fixo, aquam elicit, fontemque largius effluentē ad Ducis & familiæ eius solarium produxit: qui in hodiernum vsque diē aquā transeuntibus administrare non desinit.

Progressus deinde versus mare in valle umbrosa paruum offendit riuum; quo delectatus, duo ibidem lignea proprijs manibus, construxit oratoria, vnum Apostolorum Principi, alterum Gentium Doctōri sacra. Ibi dum tota mente cælestibus inhiaret, Romanæ ecclesiæ Pontifex Martinus, tanti viri videndi cupidus, per literas eum accersijt: eiusque colloquio cum magno tum suo tum ecclesiæ totius fructu fruitus fuit. Post varios verò de æternitate & religionis studio sermones inter ipsum & Pontificem habitos, rursus diuino edoctus spiritu (quem in omnibus magistrum habebat & custodem) cum preciosis sanctorum reliquijs à Pontifice sibi collatis, ad Pontinij confinia reuersus est. Fuit verò ab ipso non tantum Duce, sed & ab vniuersa tam Cleri quam plebis multitudine cū summo patriæ totius gaudio exceptus. Cumque venerandas, quas adferrebat, reliquias in noua beati Martini ecclesia, quam Dux lapidum ornatu restaurarat, deposuisset, & stolam ad candidam inducus caluā ad diuina celebranda mysteria procederet, fertur inter ipsa solennia vox cælitus cunctorum auribus insonuisse: Quia spretis diuitijs, & culmine paterni regni contempto, pauper & abiectus esse elegisti in domo Dei, magis quam habitare in tabernaculis peccatorum; immor-  
talem

talem in cælis recipies coronam, & cultu perpetuo celebraberis in terra.

Hac accepta promissione Iudocus gaudio sanè incredibili exultans, non quidem propterea factus est remissior: sed assumpta potius maiori vitæ severitate, vigilias intendit; preces multiplicavit; benignè faciendi disciplinam exercuit; nullisquæ non pietatis operibus inludavit; donec Idibus Septemb. Angelorum obsequijs & Christo duce ad cælos euocatus abiret. Cuius corpus sicuti ab omni carnalis commixtionis contagio immune extiterat, ita ad sexaginta ferè annos saluum atque integrum planè permanfit. Credidisses vitali adhuc ipiritu præditum fuisse. Nam unguis manuum pedumque, capilli quoque capitis & barba excrecentes radebantur omni sabbatho, quousque successor Haymonis Doctricus, necio, quo mentis furore agitato, sacarium violenter irrupit; qui statim cæcitate percussus & amentia vexatus, surdus denique ac mutus ad supremum vitæ diem miserabiliter permanfit. Porro miraculorū eius gloria in claudorum, surdorum, mutorum, cæcorum paralyticorum & aliorum diuersis infirmitatibus laborantium curatione, tanta est ut vix vlla orationis prolixitate singula enarrari possent.